内蒙古霍林河露天煤业股份有限公司 关于注册成立电投紫优 (北京) 能源有限公司及电投 紫优(天津)能源有限公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整, 没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、投资概述

- 1. 为促进公司新能源项目的发展, 内蒙古霍林河露天煤业股份有 限公司(简称"公司")拟与北京紫优能源科技有限公司(以下简称 "紫优能源")签订《内蒙古霍林河露天煤业股份有限公司与北京紫 优能源科技有限公司出资协议》(简称"本协议"),共同出资设立电 投紫优(北京)能源有限公司(简称"合资公司"),该合资公司下设 全资子公司电投紫优(天津)能源有限公司(简称"项目公司")作 为主体开发建设天津市宁河区 50 兆瓦风电项目。该项目尚需取得核 准。若未来取得核准,另行履行项目投资决策程序。
- 2. 关于注册成立电投紫优(北京)能源有限公司和电投紫优(天 津)能源有限公司的事项已经公司 2021 年第五次临时董事会审议通 过。
- 3. 投资设立合资公司不构成关联方共同投资、不构成重大资产重 组。

二、交易对手方介绍情况

1. 名称: 北京紫优能源科技有限公司

2. 住所: 北京市海淀区中关村东路 1 号院 8 号楼 19 层 C2101B

- 3. 企业类型:有限责任公司(自然人投资或控股)
- 4. 法定代表人: 孙滨
- 5. 注册资本: 1000 万
- 6. 成立日期: 2017年4月1日
- 7. 经营范围: 技术开发、技术咨询、技术服务; 施工总承包、专业承包、劳务分包; 销售建材; 工程设计。(市场主体依法自主选择经营项目, 开展经营活动; 工程设计以及依法须经批准的项目, 经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动; 不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动)。
- 8. 控股股东和实际控制人: 孙滨持有北京紫优能源科技有限公司70%股份,紫光测控有限公司持有北京紫优能源科技有限公司20%股份,董云持有北京紫优能源科技有限公司10%股份,与露天煤业不构成关联关系。
- 9. 是否为失信被执行人: 北京紫优能源科技有限公司不属于失信被执行人。

三、拟投资设立合资公司基本情况

- 1. 公司名称: 电投紫优(北京)能源有限公司(最终以市场监督管理部门核定为准)
 - 2. 注册地: 北京市
 - 3. 注册资本: 200 万元人民币
- 4. 股东、持股比例:内蒙古霍林河露天煤业股份有限公司以货币 出资 100 万元,持有公司 50%股权;北京紫优能源科技有限公司以货

币出资100万元,持有公司50%股权。

- 5. 资金来源: 自有资金
- 6. 合资公司下设全资子公司
- (1)项目公司名称: 电投紫优(天津)能源有限公司(最终以市场监督管理部门核定为准)
 - (2) 注册地: 天津市
- (3)项目公司股东、持股比例:电投紫优(北京)能源有限公司持股100%
 - (4)资金来源: 自有资金
 - (5) 注册资本: 200 万元人民币
- 7. 合资公司与项目公司经营范围: 合资公司与项目公司经营范围: 新能源(包括风电、太阳能、分布式能源、气电、生物质)发电、清洁供热、储能、光热、地热、多能互补、项目开发、建设、生产、运营、安装、技术咨询、培训服务; 电站检修及运维服务; 配电网的建设、检修和运营管理业务; 汽车充电桩设施的建设和经营管理服务; 碳汇交易(最终以市场监督管理部门核定为准)。
- 8. 投资具体项目: 天津市宁河区 50 兆瓦风电项目, 该项目尚需取得核准。

四、合资协议的主要内容

(一) 出资方式

注册资本为人民币 200 万元。甲方出资人民币 100 万元,以货币 出资,占注册资本 50%; 乙方出资人民币 100 万元,以货币出资,占 注册资本 50%。

(二) 合资公司董事会和管理人员的组成安排

合资公司设股东会、董事会、监事和经理层。

- 1. 合资公司设董事会,由3名董事组成,按照协议约定方式推荐。
- 2. 合资公司不设监事会,设监事1名,按照协议约定方式推荐。
- 3. 合资公司设经理层,其中总经理1名,财务负责人1名,按照协议约定方式推荐。

(三)合资协议的违约条款

- 1. 出资人不按照规定缴纳出资的,除应当向公司足额缴纳出资外,还应当向已按期足额缴纳出资的出资人,按应付未付金额的 0. 1%/天作为违约金支付给非违约方,如出资人超过期限 6 个月仍未履行出资义务的,非违约方有权解除本合同,并有权要求违约方赔偿因其违约而对非违约方造成的经济损失,但不可抗力除外。逾期超过一年,履约方有权按照实缴出资调整股权比例,届时违约方须同意调整出资比例和修改公司章程的决议,并签字确认,报审批机构批准后办理工商变更登记手续。项目开工前,根据露天煤业批复投资概算,股东双方同比例进行增资,如一方股东未履行增资义务,其增资权利由另一方股东无偿享有,并按实收资本金确定股权比例,合资公司由此发生股权比例变化的,董事会成员(名额)、总经理人选由控股方重新委派。
- 2. 任何一方违约给公司或/及其他出资人造成损失的,应向公司或/及其他出资人进行赔偿,但不可抗力除外。

(四) 合资协议的生效条件和生效时间

本协议经各方有权机构决策且经法定代表人或授权代表签字并盖章后生效。

五、投资的目的及对公司的影响

本次投资设立合资和项目公司,符合公司实际经营需要,有利于 发展建设公司新能源业务,该项投资对公司未来财务状况和经营成果 不会产生重大不利影响。

> 内蒙古霍林河露天煤业股份有限公司董事会 2021年8月13日